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(Inf.  wł.).  Błędne  Skały  w  Parku  Narodowym Gór  Stołowych  stały  się  właśnie  bardziej
dostępne.  W  czwartek,  22  bm.  uroczyście  otwarto  pierwszą  w  tym  miejscu  ścieżkę
przystosowaną dla osób z niepełnosprawnościami. Inwestycja została zrealizowana dzięki
wsparciu Funduszu Leśnego Lasów Państwowych. 
 
Symboliczne przecięcie  wstęgi,  z  udziałem przedstawicieli  samorządów,  fundacji  oraz  instytucji
działających  na  rzecz  osób  z  niepełnosprawnościami,  odbyło  się  przy  wejściu  na  nową  trasę
turystyczną, znajdującą się przy górnym parkingu autobusowym i wiacie turystycznej. Długość nowej
atrakcji to około 400 metrów. Inspiracją do jej powstania były spotkania organizowane w 2019 roku,
w ramach kursu asystentów osób niepełnosprawnych. To wtedy, podczas testów wózków w terenie,
zrodziła się potrzeba stworzenia takiej ścieżki.
 
– Szukaliśmy takiego miejsca, do którego będzie można dojechać wózkiem i dotknąć skał, ale też na
tyle dostępnego, żeby do tego miejsca można było w ogóle dojechać samochodem. Błędne Skały są
jedynym takim punktem w naszym parku, ponieważ tutaj można podjechać samochodem pod samą
trasę – mówi dyrektor PNGS Bartłomiej Jakubowski.
 
Całkowity  koszt  przedsięwzięcia  wyniósł  500  tys.  zł,  z  czego  większość  środków pochodziła  z
Funduszu Leśnego, a niewielki wkład własny pokrył park. Nowo otwarta trasa nie tylko umożliwia
osobom z niepełnosprawnościami bezpieczne i komfortowe zwiedzanie, ale wpisuje się także w ideę
turystyki wytchnieniowej, z której korzystają rodziny z dziećmi czy seniorzy.
 
– Z wiekiem stajemy się mniej mobilni. Każde takie udogodnienie w naszej przestrzeni życiowej jest
bardzo potrzebne – podsumował dyrektor PNGS.
 
Uroczystość otwarcia ścieżki uświetnił występ Zespołu do Zadań Specjalnych, złożonego z dzieci i
opiekunów z Zespołu Szkół Specjalnych w Żorach. Ich koncert rozgrzał zmarzniętą od deszczowej
pogody publiczność. 
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